
Obořiště
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.742248N, 14.151852E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1333 (691 let) Katastrální výměra: 761 ha

Počet obyvatel: 688 PSČ: 262 12

Adresa URL: www.obecoboriste.cz

Památky a zajímavosti Obořiště
Celý vnitřek nově vybudovaného kostela má nádherné malby, které se dochovaly dodnes. V průčelí je
obraz svatého Josefa, jemuž je stavba zasvěcena. V odborné literatuře se uvádí, že obořišťský kostel
je pravděpodobně dílem K. Dienzenhofera.Před svatostánkem se nachází socha svatého Jana
Nepomuckého datována rokem 1741. Jedná se o významnou kulturní památku, která stojí za
shlédnutí.Když se podíváme na kostel v současnosti zjistíme, že se právem jedná o jednu z
nejcennějších architektonických památek Středočeského kraje a dominantu obce Obořiště.Pokud
patříte mezi milovníky významných památek, je kostel otevřen každou neděli od 17 hodin, kdy se koná
pravidelná mše.Výše jmenovaný klášter byl roku 1951 zrušen. V roce 1953 zde byl zaveden Výchovný ústav
pro chlapce ve věku od 15 do 19 let. Působí tu dodnes a jeho součástí je i střední odborné učiliště, v
němž se svěřenci mohou vyučit zedníkem nebo truhlářem.Ve Lhotce byla v roce 1969 postavena kaple
zasvěcená Nejsvětějšímu srdci Ježíšovu, kterou vysvětil kardinál František Tomášek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3264/oboriste/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:42:31


